sanguinis narium vomitus sanguinis vicerū renūz & ve-
fice, quedā illud faciūt trahēdo hūores ad labia & ad pie-
tes vulne & repellendo; q̄re tument labia: & via media co-
artant, & sūt medicie & rubificātes & calefaciētes, & ex eis p-
pās ē cordiūmī: & si bulliat cū galla & musco cum vino &
epithimetur. Ex p̄stantibus delcātionē vtriusq̄ ē retētō
in ore cū melle ciblicoꝝ cubebagꝝ & asse: & zinzibꝫ: pip cum
melle multiplicat salinā: que p̄stat vtriusq̄ delcātionem
ex qua ē simungatur caput virge nō ē malū cū prima d-
lātio coitus in fricatōe existat scđa in emissione sperma-
tis, & q̄ mulier emittit sp̄ma: & recipit maiore delectatio-
neꝝ recipit tū emittit viro emittente cū ea, vnde B. digit
in flu vo genitaliū mēbroꝝ q̄daz virtus est ppria fortis, l-
eq̄ns: q̄ in viris ē expulsiua in semis in testiculis & vas sp-
matis. In enuia, n. fortis est virtus appetitiua: q̄ natura
fortitudineꝝ h̄z virtutis in ei ciendo: & suscipiendo sper-
ma cum nimio & desiderio: & declarazione.

Incepit summa quarta q̄rte particule sectionis prime & eius eruditinum membrorum generationis in mulieribus continuens capitula. xix.

Lullus hucusq; sermonem in
mēbris: in generatione in
maribus: ut scitis naturis
iūuamentis & actiōib; nā
libus eorū ac dispōnib; pre
ter nām eisdē gtingere pos
sibilib; medicias adduca
mus salubres. deinde affere
m³ sermonē in instris gñia
ex quenientia.n. vt rōrūq; p
io. pprie fieri: & eis mutatis a
uit aut duo membra organa
äliter creata.s. matrix: q; facit
mentiā faciunt generari post
q; figūr concave receptiōis
neruosa: nō q; ex nervis a ce
: sed potius eius substātia si
osa: extensa: paniculola: licet
vibus sentit. & est composita
inicis ad melius conseruan
ad modū ligue bouis ad me
sa hñis plures venas qetas &
nis porte: quibus continua
q; orificia figuntur in ipsa: &
u cotilidones: quibus gtinu
et ex sanguine currente in eis c
alor: euentef frigiditate eins:
neruosa: & nō sunt tales: nisi
am: & magnificationē embrio
nt ad expressionē ipsius. Et
s quātitatē: sicut māille. In
q; plurimū. In augmentatis
eta: sicut vbera occupans sua
ter. ppigatē vmbilici vsq; ad
ad quem puenit collum eius.
arcuata i cur³ ex rēcitatib; hēt
i nuda non cooperta: vt illis

z quemadmodum viri hñt vasa spermatis inter duos testiculos z ex pulsorum radicis virge: sic mulieres habent vasa spermatis inter duos testiculos: z expulsorum ad concanitates matricis: habet duas concavitates matris ipsa in hoibz z in alijs aialibz sicut numerus papillaz non qd sit numerus embrionum sicut numerus genitalium triu: et asserunt quedam in ipsa n. m. fice in genitalibus ei gnatitur quinq. v. z est maior numerus ad quicq. pueniunt natu: prout Albucabz i oñes Herapiobz z Aristo. ix. de animalibz ait. Et qd duas hñt quinq. plures generant plurimuz duo sunt: z si earum numero sequuntur: z ipsa apud retentionem mestruoz ingrossatur z cum menstruat extenuat: z munda remanet: vt exinde melius conceptioni sit apta. Et exposita inter vesica a pte anteriori z itestina a posteriori: ut sit ei a duobus lateribus obstaculum: z status eius sit in tutela sit in embrione. Et ligat m. cum dorso ligamentis plumbis fortibus: z ad partes lumenis z vesice: z osseis lato pectinis et istebus de genere neruoz: venaz z arteriarum. Et colum ei est neruolum z lacertosum: rugosum strictione aptum: qd coitu ingrossat z impinguat. Et eius ligatio. eq. lis est iter. vi. digi. vñez ad. ix. z qd est inter illud. z quinq. elongant z abrueuant per vñl coitum z dionem ipsi. Et quinq. affilat in qd in figura vñge cu: qua corde osculetur: z est hñs meatus duos venaz in extremitate vulne: z dñ os m. r. c. extrinsecu: i quo sunt pñncipiū cõerti ex venis z ligamentis subtilibz valde ortis ex omnibz pribz eius quos destruit violatio: z currit qd est in eis ē de sanguine. Et cu: coit matrix vñez ad illud os trahit quasi pedes ad illud deside rando attrahere spma per suam n. am z foram z meatus collis vesice per quem extra vñna educit est iuxta ipsam a parte suprema et alia membra transverso per ea non ledat. Et in aliquibus mulieribz collis cadit ad sinistrum: z in aliquibus eaz ad dextrum. Aliud in pñudo iuxta os matricis ex quo deglutit hymen. z cu: deglutit excluditur qd puncta acus non possent ingredi: z eo aperto dei precepto pariet setuz z in collo iuxta os ipsius sunt orificia venarum per que menstrua exterius expelluntur: quibus superfluitates corporis totius purgantur non venientes ad eius concavum: ne inficiatur concavum continens z contentum: ex quibz manifeste colligi possunt actiones vñles sive naturales cause z egritudines matrici eveneri possibles: cause. s. earum: z loca z documenta actionis ipsius. Actiones vero naturales sunt mestruare: generare conceperi: impregnare z parere. Egritudines autem possibles eveneri sunt: propriez et ex coitate. z propriez sunt simplices z composite: simplices: et mala complexio simplex vel comixta: pura vel impura mala compo: z solutio continua: z composite et apostematia genera. Ex communitate vero sunt: et coit ipsa z copulatur membris alijs: z maxime superioribus principalibus sicut alia compatuntur eisdem: prout accidit in suffocatione matricis: z multiplicatis egritudinibus in matrice debilitatur epurari: z disponitur ut fiat idropis. necumenta actionum sunt plura secundum pluralitatem eorum qd infra ponentur: ex quarum consideratione peruenire oportet ad cognitionem egritudinum predictarum: z ex multis menstruis alijs: z qualitate. m. t. dolore z tumore circa ventrem apparente. Et secundum hec summa quarta continebit capitula. xix.

Cap.i.de menstruis & eorum iudicijs.
Cap.ii.de conceptione seu impregnatione naturali.

54

24

(oblidous sit de matris formam per ea
venientem et venientem et etiam venient a seipso
coluptus est rem et a deo sit etiam
et dicens eum oramus a te ut lib
et ne trahi nos et a deo intercedere velis
omnis oblidous sed et sic figura dea
pergit effigie omnia propterea quod de
proposito deo etiam et primis postea et
deinde dea)

- L**ap.iiij.de regimine pignantis et fetus: et cōcipientis masculum et gemellos.
Lap. quartū de partu nālī: quib⁹ tñ solūmō procede
mus quātū spectat ad indigōnē eoz: ut per eoz notitias
cās g̃seruatias et nōumenta ipsoz: si q̃ euenant cognoscamus: et eius prouidentia vel curam faciamus.
Lap.v.de mala complōne matricis et cura eius.
Lap.vi.de egritudib⁹ eius: ex q̃bus est oppilatio.
Lap.vii.de suspenſione matricis: et de ascensu eius:
et de declinatione ipsius: et descensu seu precipitatō.
Lap.viii.de prefocatione matricis et medicinis eius.
Lap.x.de sp̃ebus solōnis ztinui matricis ex q̃b⁹ sunt
vulnera corrodōis et p̃trefactiones ragadie: et fistule.
Lap.x.de apostematibus humorib⁹ matricis.
Lap.xi.de nōumentis in actione menstruandi: et p̃
mo de cura fluxus menstruorum.
Lapitulum.xij.de cura retentionis menstruorum.
Lapitulum.xiij.de cursu matricis seu flugi: et aqua.
Lap.xvij.de nocumētis in acēde recipiendi et ip̃regnā
di: et primo de sterilitate et difficultate impregnationis.
Lapitulum.xv.de mola matricis.
Lap.xvi.de nōumentis p̃tus: ex q̃bus est difficultas.
Lapit.xvij.de cura accētum que sequuntur partum
Lap.x.viii.de retentōe et extensiōe secundine.
Lap.xix.de abortu et medis: que sequuntur.

Lap.i.de menstruis et eorum indicis.

Enstrua sūt a sanguine supfluētē i mulierib⁹
sic sp̃ma ex supfluo i eius i virie: alī tñ et alī
put arist. ix.de aīalibus digit.tales.n.san
gis i mulierz corpib⁹ aggregat̃ quotidie p̃ id
gōis modū p̃ lapsū nāe ipsaz ad fīz et hūndū ex dēcidētia
lexus: cū sit reīa masculus occasionatus. hoc tāñ est dīni
na sapia ordināte: cuius gr̃a cariz illustrā nā emitit talē
sanguinē i mīrīcis zcaūm ultra illū quem i l'sba eius
emitit p̃ nutrimento ipsius gr̃a gen.alogie lēruāde: ut
si quidē pur⁹ in eo sit cedat i nutrimentū: et augmentum
corpis embrādōis iam ex seīe mulieris ipsius mālī gnati.
qđ vero ip̃urū aut̃ superflū de corpe expellat: quemad
modū est videre i plantis hūis ex q̃b⁹ sp̃es gñoz em
nant: qđ menstruū dicit̃ seu flos mulieris. Et q̃z corpus
ipsius gñationi ē aptū: et cū zpletū fuerit et perfic̃ dīte
pho tūc vñquodōz perfic̃ ē: cū tale q̃le ipsū est genera
re pōt sanguis ille ad mīrīcē nō mittet: nec mēstrua app
ebit donec zpletū et augmentū fuerit cū paucis i nutrī
tū et augmētū matricis transeat oīs sanguis gñationi sit
aptus. hoc aut̃ tps p̃ficit. nam i m. xij. annis i maribus i
xij. limitasset. et hec p̃ defec̃tū nāe mulieris: q̃ in vtero
tardius zpletur: et ciuis perficit extra ip̃m. quod. n. debi
le et sīm̃ est tāde venit ad terminū: et cum puenit parum
durat. Sicq̃ moza et status i zpletū ē brevis: et extīc
mēstrua zplete priuāt̃ ex siccitate corpis: coypante rē
etatis. In illo aut̃ itermedio gñatōe fiēt ille sanguis tot⁹
retinet: et purum eius p̃p nutrimento embrionis: atq̃
augmentū: et carnis generationē imitatur i mīrīce pro
pte ad vbera ut lac fiat nutritioni ei⁹ oportunū post eius
ortū. impurū vero p̃ti reserue i vēis secundine: et vacuo
eius. et tūc auxiliēt sua lubricitate ut facilis fiat exitus em
brionis. Et pindē cū an p̃tum mēstrua ffūct̃a i quan
titate q̃keta fetū significant egz vel debile: ut dixit his
p̃ni in muliere sanguinea valde i q̃tita. minori q̃uetage
neratione vero fiēt i muliere sana purum eius retine
tur i mēbris: et eam ip̃inguat: ut est manifestū. qđ ṽo i
pur⁹ est ad mīrīcem tāq̃ tot⁹ sentia ip̃ellitur: et ab ea ex
tra corp⁹ ut supflū educat: quemadmodū p̃ emoroidas
q̃ nō in alijs aīalibus reseruat: ut i additamentū sui cor
poris q̃ueratur. nec tam̃ quotidie educit̃ l̃ quotidiē ag
gregetur ne quotidie aboīabil infectio eius et de turpādō
sequat̃: imo paulatim agggregatur: quādū supflūtis su
erit q̃tita. quā nā expulsina sui corporis nequeat tolerare: et
promide ad eius expulsionē. Hoc aut̃ tēpora vā de lazi
tia zpensauit: et tps aggregationis eius equale esset men
sis eius et plus et mi⁹ sīm̃ nāc tps et regis vātētē et dī
tps interpolationis ipsoz. Et sīl̃ tps ap̃itionis ipsoz i
fine mens coadiuvtur influētia līne et p̃durationis ipsoz
ut equale sit illud qđ inter vñm diem ē: et septianam et est
tps diez trium: l̃ in aliq̃bus sit latius: et in aliq̃bus bre
uiss pp̃ cās p̃cl̃as. et sīl̃ q̃titas et q̃ltas. cū. n. p̃ indigēt
omis modū agggregetur talis sanguis i corpe mulieri i
qua dīgo fortior̃ est: ut in muliere viragine pauci cibi: et
maioris exercitij: concurrentibus alijs circumstantijs sīl̃
bus q̃titas mīor erit. In qua ṽo dīgo debilior: et in lap
sa et molli: et multi cibi et oīi circumstantijs etiam sīl̃bus
zcurrentibus maior erit. ppter candē causam/coloris
i plurib⁹ ipsoz erit subrubeus ad albedinem tendens
ad modum sanguinis arictis nouiter ingulati. In puel
lis sanguis i principio: i mīcīs ṽero rubens obscuris
i colericis autem rubeus clarus: i sanguīnēs rubeus
roseus. i flegmaticis ad albedinem multum tendens.
 Cum ergo menstrua sunt temperata i quantitate quali
tate et tempore suo concurrente secundum consuetudinē
suum naturalem i omni spatio sunt causa sanitatis mu
lieris et mundificationis corporis eius i omni nocētō
quanto et quali et faciunt ipsam acquire castitatem et pan
citatem desiderij: et euētus ipsorum erit suauis cum bo
na tolerantia et absq̃ aliquo accīte prauo natura enī mu
lierum dispensans corpora carum per matrīcē: ex men
struis velut per renes ex vīs statim videtur expurgari
ut B. ait. Cum ergo alterantur a dispositione sua natu
rali veniunt cum prauis actionibus scilicet dolore capi
tis: fastidio: easū: apepit: et obilitate cordis: et doloris dorſi:
et renū lumborum et ancharum grauedine: que euētus
ipsorum sunt signa: et sunt causa egritudinum pluri
marum. Et si quidē alterentur in colore vel tempore
causa egritudinis indicat necessariam prævisionem: dic
te. Illypo. iñ asto. Mulieri mēstrua sine colore aut̃ nō
secundum se semper facta purgatione indigere significat
Si vero i quantitate sunt egritudinum cause vel mor
bi. inquit enim Galienus sanitatem esse temperamentū
et equalitatem. exiens autem temperamentū procedū
bio venit i infirmitatem. et si parum causa morbi fit. Si
vero multum morbus appellatur vnde Illypo. Aden
struis plurimis venientibus et nō euētibus a natura
accītē egritudines: ac egritudines accidentes ex superflū
tate ipsorum sunt egritudines i nūtītōis principaliēt et
per se: que sunt note per accītē vero et q̃nt̃ sunt egritudi
nes replōnīs: ex quib⁹ idrops est plurimum: Egritudi
nes accītē ex retentione ipsoz simpliciter: vel i par
te sunt replōnīales et p̃ se et p̃ p̃rie. Et quedā h̃az sūt p̃p̃ie

corpi qdā mīcī: & qdā cōes vtricō. Corpori āt pīe egritudines fūt cū aīqī impellat ad mīcē gnatus sanguis ex quoniam tria fieri deberet corūpat in venis: & sebz accendat & colligat i aliquo mēbro ad apostema: vel ad pī naturaz alit dispōat. Matria proprie fūnt: ex quo ad matricē missus est: vt retineatur ibidem: nec extra expellatur vtricō aut cū suffocatio matricis fiat ex eo: hec & alie egritudines omnis generis dīfērētes inter se secundum diuersitatem complexionis: nam si fuerit coletri: generantur in ea egritudines coleri. si melancolica: melācolice si flegmatica flegmatice si sanguinea: sanguine. Per accidētē vero & hario fūnt egritudines iātionis: vt flugis ventris: flugis sanguinis narium & vénis sanguis. & emoroi. et filia eius naturam deriuantem vnde hip. i. aff. Matri iāstris deficitibus: sanguinis & noribz bonum.

Lapi. ii. de cōceptione: seu impregnatione naturali.

Cōceptio: gnatio et imp̄gnatio: cū significat idē gnali sumpta spālī āt cōceptio est semi s a mīce app̄bēt: et por gnatio est ēbriōnis et cōsequēt. Impgnatō vero est mīcī: et vīmo appārēt qī viu alteri sit disponēt in mīllo. n. semi ne in mīcē vtricō existēt gnatiō apto et bñ disposito vt qī semē viri et mulieris nō sit alteratū nec corruptū nec aliquo mō notabilis effectū seu debilitatū īmō perse cū et sanū vt s de spmate est dēm in mīcē et t̄pata qd̄ hip. aut cū dīxit. Quēcūq̄ frīdas et dēlas mīcīs habēt nō cōcipiunt. Sicut in maribz hñs gnatio spmatū magi me cōcurrēt intīcio imp̄sliō superiori pīncipalū et qī in eo sit desideriū hilantas et voluptas. Et exterioriz supercelēstī corporoz influētia et aliaz reg regimie cōde cēti. Sicut. n. videre est in semie pīecto in tra qd̄ tūc tēp̄ germinatio cū pīdīcūs & filia adīunt. Lū vero indis posito sit ex pte eoz alteri: vel aboz germinatio ipedīt vel annullat: suscep̄to. n. scie in mīcē: nō adhuc gnatio erit certa: nisi semī viri mixtū fuerit cū scie mīcī q̄tis eō t̄p̄t: et mīcī agāt suīcīt mā gnatiōs dītē pho. Semen. n. nisi mixtū fuerit ex duobus nō gnabit: alīcī nē calens: nisi cōmīscat coagulū laci. Unī hīos virtus scīola est carēs mā p̄p̄ri: q̄ attīgāt: tūc aut bñ mixtū erit ex duobus scīn: cū in contū fil abo sp̄mata cīttētūr & uīcientibz voluptatibz: et appetitibz q̄ eas ipellēt adūcēt: et inter se naturalis enīm quīm appetit formalis: et econuerso sibi occurruunt impulsā ad inūcīm melius cōmīscētūr & temperantur. Unī tale sperma tale mixtū fuerit in mīcē tali: nec alīs ipedīcēt sīneiat ex pte regi mis & cāz: q̄ sit cāe aborsus: de quo ifra xp̄o dāte dice mus. Et mīcī colliget sī ip̄z talī: et nullū iterueniat ibi vacū: et os suū intrīsecū ēt talit claudit: vt nec pūcta sūli: vel acūs ingredi possit: vt gallie. dīxit. Cōceptio tūc facta cē dī: et ex tūc sp̄ma māct in sōz lactis p̄ seg dies: dīinde alterās potētās vtricō gnatiōe existētis in sp̄mate vīti: q̄ alkāt & pm̄scēt partēs sp̄matio mīcīs donās vnicīg membro generando complexionem propriam: et tūc sp̄ma dispositio que accidit est oupleg: p̄sp̄ma est sp̄uma. sp̄matis mulieris ex operatōne virtutis informati ex vī semine procedentis. Alia est composita subtilis cu inūcīm membra ex sp̄efīua parte ip̄his ex virtute sp̄er-

matis viri secundum Galienum vel ex colore matricis vel vtriusq̄ sp̄matis mulieris: magis viri & minus secundū alios. Circa primam nature intentio est: vt gene ret tres vesicas: q̄ sunt minē spiritus vitalis: naturalis & animalis in virili sp̄mate contenti: in quibus figurantur: & exerceant quod vnicīq̄ proprium est. Et proide prima vesica sit profunda in medio humiditatis et detur loco cordi: deinde sunt ex latere eius sup̄remo & dextro due vesice ramificate ab illa confuse inter se non bene distincte statim: deinde separantur ab inūcīm post horā: & discernuntur: & sit supremus locus: id est quo cīretur cerebrum: & dextre id ex quo erat ep̄ar: & impletur illa dextra sanguis ad albedinem declinii: & penetrat ad teriorem p̄tem humiditatis p̄ duas vesi. ventositas mīdans & extēdēs et recipiat restorationē a mīcē & sp̄m & san. trato v̄tute virilis scis ab ip̄a et cīretur embilic⁹. Et deinde sunt lineatiōes opatiōe v̄tu. illius: & informātur reliq̄ mēbra radicalia ex reliquo scie mulieris: ordīne & certo dīez spatio infra distinctoz. Et circa dispōnez alterā nāe intētio est et ḡnet pāniculū quo inūoluat ēm brio: & a mīcē distinguatur quēadmodū crusta in pāc ex calore assante clibani gnatur: in quē pāniculū penetrat & figātū orificia venaz mīcīs: ex qbus virtute viri se minis san. trahit ad mīcē & ad locū cōcamū gnatiōis et ex eo ēbriō nutritur: & mēbra eius tā modica: cū sint ex modico semine p̄creata debītū recipiāt nutrītūm. Et mēbra sanguinea gnant: & tūc p̄p̄ie cuīz mēbra eius cīretur sunt multo indīgent nutrīmento: & induratus est pāniculus ille: qui p̄p̄ie sp̄atum dividit in pāniculos tres propter causam inscrius assignandam: cuīz ante generationem pāniculo parvo indīgente embrio ne nutrīmento non nutritur ab illo: nec foraminibus. Inquit enim Galienus generatur vero quod non est: nutritur autem & augmentatur quod est. Ordīo autem & sp̄atum temporis in generatione membrorum: p̄out rationabilis antiquorum conjectura insinuat: se experītia antiqua talis est: nam in primis sex diebus: qui sunt a principio conceptionis format virtus informativa ēmbriōnez non petendo aliud ex matrice. Et post illud appetit: & sit inceptio aliarum in pectorē & in alijs duobus diebus post illud: & sunt dies octo a principio: deinde in alijs quinq̄ diebus: & sunt. xiiij. a conceptione: penetrat sanguis a toto: & sit illud vnde cīretur complete. Et deinde nouem alijs diebus post illos sit hūcītas sanguinea cardo: & iam discernuntur frīsta carnīs: & discernuntur membra principalia tria manifeste: & iam separantur alia a contactu aliorum & extendit humīditas nūchē & deinde post in alijs nouēz diebus speratur caput & ab humeris: & extēmitatibus & lateribus: & vētre. Et discernuntur sensus organa ita et sentiat p̄ illū in quattuor diebus cōpletis. xxxv. diebus a pīncipio conceptionis qd̄ patet in ēmbriōne aborsō: & in aqua posito sīm distinetos dies in quibus manifeste adīunt predictīcta membra: & omnia in. xl. diebus aborsō & in aqua posito. Hoc enim ē tps: & equale: & medium ad informationem: & breuius est. lxxv. nā vt quidam dīt: non inuenit in aborsō masculus cōpletus ante. xxx. di. cū eius cōpositio sit velocior: quā semine: vt Ari. dīxit & causam superius assūgnātū: & generatio ēmbriōis tūc facta dignoscitur

tūc: et apparet pregnatio i. ventris plētudo: et cū petue-
nit ad informationē per duplū tempis in quo informat
ī embrion mouet: et cūz motui duplū eius: in quo moue-
tur puer ad augumentum eius: et nascitur: si impedīs
nō interueniat: aut ex pte matricis: aut ex parte embrion.
quā infirmi fuerint: et ex pte regimur: ita q̄ si informatō
fiet in. ḡx. die. fī illos nascetur in. vj. mēsibus et est ra-
rum: nec est verum: q̄ si esset natus in. vj. vii. nascet: qd̄ est
falsum: si vero in. ḡx. v. die. informationē cōpleatur: nascet
ur in. vj. mēsibus: et est plurimū: si vero in. xl. di. infor-
matio cōpleatur: nascetur in mēsi. xl.: est frequēter. Et
causa tripli cōplicatiōis pāniculi in quo voluntur fetus: quāz
nā intēdit: est vt in primo pānicu. extērī posito secū-
dina vocato terminētur veine pulsatiles ex trānsuerso: a q-
bus p̄ vmbli. euentatiōem spiritus recipit embrion nō p-
os: que dimidit in. iij. et aliā quietam venā: et vomitū
biles: et incolitus embrion ibi vt effundat ex eo san. et
colligat ad ipsius fetus vrina ex effuso. vmbli. non ex v̄ga
v̄fqz ad ho. p̄tus et d̄ alchias: et est vt reticāt sudō. Et cō-
ti⁹ est pānicū subtilior: alijs vt aggreget humiditā. lutolasz
ex embrion: et nō ledat cū sui subtilita: et duri. quācadmōm
ledit secūdina cū sit superficies tenera embrionis: sicut xl.
cera cōsolidata: que nō sunt firma. Inuāctum aut in
retētione illarū supfluitū est vt seperet inter ipum
embrionem et matricem et supfluitates et humiditates
et hoc ne sua acuitate et mordaciōe vrina et sudō lede-
rēt embrionē et quartū vas in colligēdo supfluitates
siccā egēstionis nō fuit in eis necessariū cūz in eo quo
nutritur nō sit grossa supfluitas nec sex cūz subtile exi-
stat. Cum lympha viri calidū fuerit et digestū et spissū et
grādinōsum et abundans et potēs super frigiditatem et
indigestiōe spermatis mulieris: et cū hoc p̄cessit a dextro
testiculo sumatur qz: et trāseat ex tene dextro altiore
ppinquieri epati: et proide calidioris: suntqz cōuenien-
tia coitus post mēdificationē matricis et ceciderit in dextro
trum matricis: et similiter sperma mulieris cū proprietā-
tibus cōsimilibus generabit: vt plurimum masculos ad
quod adiuuat ac regio tempus frigidum et ventis sep-
tentriōalis: et similiter etas adolescentia nō pueritia p-
pter incōplementū non propter defectum et contraria
si adīsint generabitur et plurimū femina. Et dicūt qui-
dam prudentes si curat ex dextro in dextrum matricis
masculinat: si vero ex sinistro in sinistrum feminat. Et si
currat ex sinistro ad dextrum eius erit femina masculia
sue virago: et si ex dextro in sinistrū erit masculus semi-
neus. Dōro cum sperma cōmixtū habundans sue-
rit in quantitate et disum in p̄tis incidat in duas cōcavā-
tates matricis cū potentia virūtis reseruātēt in vnaqua
qz fiet generatiō gemelloz diuersi sexus plurimū: et q̄
doqz eiusdem et parum saluātū nec est incōueniens cū
in qualibet parte eius naturatiōe potentia integre reser-
uetur quācadmodum in vnaquaqz parte diuersi speculi
vis representatiū imaginis et illud est plurimū. Et quan-
doqz eorum generatiō a duobus sp̄matibus in duobus
coitibus procedit: ita vt sic impregnatio super ipgnatio-
nem inter quas non nullum intererat tempus: et tūc ra-
ro saluātū respectu generationis enīst: nam cū accidit
in mulieribus fortibus multe caliditatis et sanguinis: et
multorū piloz in quibus matrices sūt fortes: nec abor-
tiunt cum mēstruis semel adueniēt cūtibus bis tūc ca-

magnificationem eius: qui are redent: ad natalitatem suam.
Quae vero inspecta sunt ex ipsaz sunt signa quae inspicuntur
in existibz ab ea et ppter in via: in principio. n. impigna-
tiois viae est clare sive et coloris irimi. i. varii: quae citrini ad
subalbedinem tendetis: et super ipsius superficie substancialis et
coloris irimi: et sic nebula ut in medio eius sit sicut cornu
carminatum vel disus: sive ppdisposito. als digonem meum procede-
tis a membris quorum calor confortatus est ex impignatione: et p-
prie si masculinus erit conceptus: et in eo sit velut gna quae descen-
dunt: et ascendunt: et cum mons non turbatur: in fine vero im-
pignationis loci eius quod apparet in pnn. subalbedinis ap-
pebit rubedo et turpedio quae est sicut malum vnum rubicum
i. corruptum: et aq. cicerii: et cum mouetur turbatur: pientis
vero h. plumbina nigra est: et in fundo eius est sic atramentum: et
seudes. Quae vero summuntur ex epimictatis sunt in ipa: sunt
et putatim q. y. dicit in ass. Ad mulierem si vis scire si co-
cepit quae dormitura est melicratu da bibere. i. id rde quod
erit mellis. z. i. tanum: et aq. plu. tincte et cum expgesit sin-
pice. Et si quod torches habuit cocepit: si ectro non mitem. Et
est epimictus certus nisi in consuetis bibere illud. Et iterum
in alio dicit ass. in fieri si non cocepit in utero: velles autem sci-
re si cocepit. i. si cocepit apta sit sui. Et labore in die iei-
nus reges eam vestibus. s. in sero: et suffumigata deorsum
aromatibus per trajectoriam. l. et si quod est odor ex trahere per
corpus ad os et nares cognoscere: quoniam ipsa non ex se non gerat
est aut culpa viri quod in cognoscendo mulieres apti-
tudine ad conceptum et ineptitudine ab. y. sit introductus in
eadem ratione ad cognoscendam conceptionem fistulas vel non potest
assumti. Et similiter expititur supponendo alleum et super dominico
et grando si saporem et odor ascenderit: ad os et nares: et
supponitur aristologia cum melle et infra dicimus. Et ex
signis conceptiois masculinae quodam sumuntur ex parte dispositio-
ni et eternis generationibus: et quodam ex parte dispositiois pignan-
tibus in parte generatiu masculi. s. et feminis: omnes potius insi-
quidem quod cum suis viis est fortis corporis eglis carnis in duri-
tate et mollitatem et multi spmatis et cali et quae est magnorum te-
stium et magnorum venarum fortis desiderij quem non debilitas
coitus ex eius dextro excidatur spma. Et modus est et
restrigatur testiculus sinister apud emissionem spmatis: et
exundatur ex dextro: sicut rustici facilius cunq; adolescentis
ipsius instatur testiculus dexter: tunc ipse erit masculi-
nas et si sinister tunc erit feminas. Et similiter ille ad quecumque cito
festinat pollio non a nocturno: sive a spmate est faciens
masculum. Et ex epimictis est ut coligatur spma et si est spis-
sum et pectus in aq. rotundetur et descendat est genitimum mas-
culi. Et ex signis mulieris est et mulier sit eglis forme
et corporis solide carnis non mollis et mestrua eius sunt di-
gesta et spissa et non cruda et subtilia: nec aquosa: nec ad-
usta: nec debilita in se sed respectu spmatis viri: et cuius
os mictis vulne oppositum est et cuiusdigo fortis est: et cuius
vene sunt apparctea: et manifeste: et cuius sensus et mo-
tus sunt quod exint: nec h. vetrus solonem nec restrictionem
ossidium et oculi eius: sunt declives ad suscedentes absq; sub-
albedinem: est gaudens: et aie letet. Et pueri viri potentes
in principio cum coenit sunt velocis impignatiois pp fortis
tudine calitatis eorum et puitate adipis mictis ipsorum: et hu-
miditatem eorum. Et ille quibus velocis eueniunt mestrua
digniores sunt: et coepiat masculos: et spatius mundificatio-
nis est breve quod est ad. 30. dies non usque ad. 40. quod vero
est incipiens et plus sunt gigantes scias. Signa vero supra